A FC Indice Tunindex: 8 373,60 pts 0,10%
Analyse de la séance de bourse Cotsbuis i Mm%
du 08/05/2 023 Participation étrangére: 21,6% -0,11%
Valeur cléture Variation Quotid. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de I'année
Tunindex 8 373,60 0.10% 8 373,60 8 013,47 P/E Yield P/B B ORS
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 370421 0.11% 372733 3533,75 96x  84x  54%  59%  13x  12x  60.6% 57.9%
Les S plus fortes hausses de la séance
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : Var.Quotid. - Cours
SOTRAPIL 5,89% 13,85
STA 5,82% 24,35
CIL 4,37% 26,30
Au terme de la séance, le TUNINDEX a cloturé en hausse de 0,10% a 8 373,60 points. Depuis début ||[SOTEMAIL 4,15% 2,01
2023, I’indice réalise +3,25%. AMS 4,05% 0,77
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions s’¢léeve a 3,5 MDT. SPDIT a été le titre le plus échangé de la séance avec Var.Quotid. ~ Cours
un volume de 0,5 MDT et termine a 1’équilibre a 7,35 DT. MAGHREB INTERN PUB -6,25% 0,15
STIP -4,45% 3,65
Au volet des plus fortes hausses, SOTRAPIL augmente de 5,89% a 13,85 DT. La STA gagne 5,82% |[BEST LEASE -4,11% 2,10
a 24,35 DT. La CIL affiche une progression de 4,37% a 26,30 DT. HANNIBAL LEASE -3,85% 4,50
TUNISAIR -2,33% 0,42

A Tl’oppos¢, MAGHREB INTERN PUB cede 6,25% a 0,15 DT. La STIP se déleste de 4,45% a 3,65
DT. BEST LEASE cloture a 2,10 DT essuyant une perte de 4,11%.

Les 5 plus gros volumes de la séance

SPDIT

BH

ATB

HANNIBAL LEASE
SOTUVER

ACTUALITES :

SOTRAPIL : La société a publié ses états financiers relatifs a 1’année 2022 qui font ressortir
un résultat net de 9,4 MDT contre 7,6 MDT en 2021 soit une hausse de 22,7%.

Les S plus faibles P/E de la séance

BNA

BEST LEASE
BH BANK
STB
SOTETEL

486.,9
4220
375,1
284.,0
2524

3,0x
5,2x
5,5x
6,5x
8,9x

Les 5 plus forts rendements de la séance
Yield 2022 Yield 2023

Vol (mDT) Var. Quot.

0,00%
-2,03%
2,55%
-3,85%
2,44%

P/E 2022 P/E 2023e

2.8x
4.4x
4,5x
5,2x
5,7x

ARTES 12,1% 13,1%
BNA 11,8% 13,0%
ATELIER MEUBLE INT 10,3% 10,9%
CITY CARS 10,2% 10,6%
ATTIJARI BANK 9,8% 10,0%
La balance des variations de la séance
Hausse 23
Baisse 22
Neutre 35
Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année + 3,25% Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Quotid.  Var.YTD
8500
Sociétés financiéres 6161.15 0,24% 6,56%
8 400 Banques 5758.87 0,23% 6,46%
Assurances 13277.10 0,05% -0,34%
8300 Services financiers 8151.42 0,66% 18,56%
Services aux consommateurs 2 934.82 0,65% -0,85%
8200 Distribution 4 623.80 0,65% -0,85%
Biens de consommation 7 247.43 -0,56% -2,77%
8100 Agro-alimentaire et boissons 8 804.46 -0,97% -3,03%
Industries 1437.30 0,16% -2,70%
8000
&&r{p \éq:v é‘ﬁp éj}) Batiment et matériaux de construction 642.48 -0,28% -9,58%
= \Q@& 2 &% Matériaux de base 4357.40 -0,10% 9,24%
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AMEN BANK

AMS

ARTES

ASSAD

ASSU MAGHREBIA VIE
ASSUR MAGHREBIA
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Analyse de la séance de bourse du 08/05/2023

Cours

08/05/2023

0,45
88,00
35,50
35,58

0,77

5,36

1,15

6,50
55,98
47,42

322

3,90

3,66
41,00
16,00

2,10
48,75
14,00

3,03
94,99

8,49

524

5,20

1,78

2,75
26,30

0,91
12,21
12,00

0,49
11,40

1,40
16,84

0,43

4,50
94,90

6,75
10,52

0,15

6,00

4,20

4,72

1,25

737
42,10

7,40

9,82

1,98

0,29
13,48

3,10
35,00

3,50

1,70
23,30

0,83

1,55

2,01

3,74

7,68
13,85

4,86
10,49

735
24,35

160,00

3,68

3,65

0,58

7,24

4,50

8,98

6,44

0,42
10,35

0,26
22,90
22,65

7,40

7,79

Capi.

En MDT

1,0
144,1
69,1
9422
5.1
205,0
27,6
162,5
251,9
284,5
322,0
21,7
119,0
1 670,4
44,0
63,0
129,7
666,4
212
3391,1
5434
1414,8
5.2
611,7
12,3
131,5
40,1
219,8
658,9
5,0
342,0
71
165,0
45
49,5
199,3
93,0
120,8
0,7
152,1
434
20,1
18,3
592,5
42,1
1332,0
802,1
24,6
34
3336,3
47,9
38,5
6,3
26,5
168,5
33,7
432
69,4
17,3
216,5
573
64,2
411,8
205,8
48,7
369,2
571,8
15,4
62,6
87,8
225,0
8,7
128,8
44,6
111,8
9,6
458,0
737,5
236,8
233,7

Performance
Veille Déb. de
05/05/2023 I'année
0,00% -45,12%
0,00% 0,00%
0,00% -0,08%
-0,73% 35,80%
4,05% -12,50%
1,90% 3,28%
0,00% 5,50%
0,00% 4,84%
0,00% -0,04%
0,00% -8,81%
2,55% 11,42%
0,26% 39,29%
0,83% 22,00%
1,49% 21,62%
-1,23% 16,79%
-4,11% -7,89%
0,00% 0,00%
-2,03% 3,24%
0,00% 47,80%
0,00% 7,94%
0,35% -3,41%
0,38% 1,16%
0,00% -18,11%
-0,56% -6,32%
0,00% -19,12%
4,37% 46,15%
3,41% -48,00%
0,08% 14,11%
0,00% -6,83%
2,08% 68,97%
0,00% -9,09%
-2,10% -30,00%
0,00% -34,47%
0,00% 7,50%
-3,85% 2,27%
-0,11% 5,39%
-1,60% 9,58%
0,00% -4,01%
-6,25% 25,00%
0,00% -1,64%
-1,18% -11,58%
-0,21% -5,22%
0,00% -18,30%
-0,14% 4,54%
0,00% -0,02%
0,00% -15,72%
0,82% 7,91%
0,00% 15,79%
0,00% 38,10%
-1,25% -0,07%
-0,64% -19,06%
0,00% 0,00%
0,00% -14,84%
0,00% -8,60%
-0,21% -3,72%
0,00% 5,06%
-0,64% 7,64%
4,15% -40,88%
-0,27% 27,21%
1,05% 14,97%
5,89% 11,60%
2,32% -5,08%
2,44% 20,57%
0,00% 5,92%
5,82% -1,30%
0,13% 3,90%
-0,27% -3,16%
-4,45% -8,75%
0,00% -3,33%
1,69% -5,73%
-1,75% 8,17%
0,00% 6,52%
0,00% -7,87%
-2,33% -12,50%
0,00% 10,11%
0,00% -33,33%
0,00% 4,09%
0,00% -5,63%
1,37% 3,93%
1,43% 5,27%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
0,0
0,0
24,6
0,0
9.4
20,3
2412
0,0
0,0
375,1
11,4
6,7
72,2
4.8
0,0
0,0
422,0
19,8
154,5
56,3
189,0
0,0
36,8
0,0
0,1
1,3
6,1
43
0,2
0,0
1,6
63,9
0,0
284.0
36,6
2,0
0,0
0,0
10,2
1,8
0,9
0,1
28,4
0,0
11,5
453
0,0
0,9
732
0,4
0,0
0,0
0,2
12,8
72
19,9
0,0
37,4
34,4
37,1
542
2524
486,9
17,9
189,0
13,8
0,0
0,5
0,4
106,7
0,0
2,7
1,1
0,0
3,7
0,0
0,3
442
0,8

CMP

354

5.4
1,1

s

6,5

32
3,9
3,7

40,7

16,1
2,1

14,0
3,0

94,4
8,4
5.2

1,8

26,3
0,9
12,2
11,9
0,5

1,4
16,8

4,5
93,5
6,8

0,2
6,0
42
4,6
1,3
73

74
9.8

0,3
13,3
3,1

1,7
23,3
0,8
1,6

3,7
7,7
13,7
4.9
10,5
74
242
160,0
3,6

0,6
7,2
4,5

6,4
0,4

0,3
22,7

73
7.8

Cours
4+

Haut

0,00
0,00
0,00
35,60
0,00
5,39
1,16
6,57
0,00
0,00
3,22
3,92
3,71
41,82
16,50
2,10
0,00
14,29
3,03
94,99
8,49
5,24
0,00
1,78
0,00
26,30
0,91
12,21
12,00
0,49
0,00
1,40
16,84
0,00
4,50
94,94
6,75
0,00
0,15
6,00
425
4,72
1,25
7,40
0,00
7,42
9,85
0,00
0,29
13,60
3,10
0,00
0,00
1,70
23,30
0,83
1,55
0,00
3,75
7,70
13,86
4,93
10,64
7,35
24,39
160,00
3,68
0,00
0,58
7,28
4,58
0,00
6,44
0,42
0,00
0,26
0,00
22,65
7,40
7,79

Cours
4+

Bas

0,00
0,00
0,00
35,30
0,00
5,35
1,11
6,49
0,00
0,00
3,14
3,88
3,62
40,30
16,00
2,10
0,00
13,94
3,03
93,50
8,34
5,22
0,00
1,77
0,00
26,30
0,89
12,20
11,85
0,49
0,00
1,40
16,71
0,00
4,50
92,92
6,75
0,00
0,15
6,00
420
4,60
1,25
7,29
0,00
735
9,74
0,00
0,29
13,22
3,10
0,00
0,00
1,70
23,05
0,82
1,55
0,00
3,70
7,61
13,50
4,78
10,24
735
23,93
160,00
3,62
0,00
0,56
7,24
4,50
0,00
6,44
0,42
0,00
0,26
0,00
22,65
7,26
7,79

Meilleur

Prix
achat
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meilleur

Prix
vente
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

P/E

2023p

5,7x

6,0x

6,4x
ns
9,1x
6,8x
13,3x
10,5x
7,1x
6,2x
7.9x
6,5x
4.4x
9,3x
4,5x
9,3x
7,6x
2,8x
8,8x
5,1x
13,1x

7,0x

6,8x
8,2x

8,0x
7,1x
14,7x

5,8x
5,9x
10,4x

6,7x
16,2x
22.8x
23,3x
10,0x
18,0x
19,4x

12,3x
11,4x

7,4x
9,0x
ns
27,3x
26,8x
5,7x
7,9x
6,3x
10,1x
10,9x
9,2x
7,0x
11,1x
5,2x

10,0x
8,1x
13,4x
6,0x

6,3x

6,8x
6,6x
23,7x
30,9x

DIVYield

2023p

7,39%

6,18%

13,06%

4,77%
4,47%
5,27%
3,11%
10,90%
8,20%
10,00%
9,38%
6,43%
2,87%
9,29%

7,37%
12,96%
5,73%

8,75%

10,65%
3,33%

5,70%

6,53%

6,67%
8,43%
5,04%

5,71%
6,36%
3,20%
3,66%
9,50%
4,59%
2,55%

5,71%
3,23%

4,71%
7,73%

4,01%
9,77%
8,66%
9,26%
5,24%
9,52%
9,86%
4,06%

8,29%
8,00%
5,57%
6,60%

8,70%
5,68%

3,97%
4,05%

P/B

2022

-0,2x
1,8x
-0,8x
0,8x

1,8x
0,7x
1,5x
2,1x
1,8x
0,6x
1,9x
1,1x
2,1x
0,7x
0,6x
1,5x
0,6x
0,7x
1,9x
0,3x
1,2x
0,1x
3,0x
1,4x
1,2x
0,5x
3,7x
1,2x

2,4x
0,2x
3,1x

0,7x
1,8x
1,3x
2.,4x

2,6x
1,0x
1,8x
0,9x
2,6x
2,8x
2,6x
3,0x
1,6x

5,2x
1,7x
1,3x

0,7x
2,0x
0,4x
-60,6x
1,6x
0,7x
3,3x
1,1x
2,2x
4,5x
3,6x
1,9x
1,0x
0,4x

4,1x
1,6x
1,4x
0,6x

0,6x

1,0x
0,9x
2,7x
1,5x

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Conserver
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